1

证券代码：601226    证券简称：华电重工    公告编号：临2023-002

华电重工股份有限公司

关于重大合同的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 华电重工股份有限公司和全资子公司华电重工机械有限公司

资产完整、业务独立，与华电新能新疆木垒新能源有限公司的交易真

实，定价公允合理，不会对华电重工股份有限公司及华电重工机械有

限公司独立性造成不利影响。

近日，华电重工股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司

华电重工机械有限公司（以下简称“重工机械”）与华电新能新疆木

垒新能源有限公司（以下简称“华电木垒”）签署了《华电木垒储能

+100万千瓦风光电综合能源示范项目 60万千瓦风力发电塔筒设备采

购协议》，合同金额为 307,287,680 元人民币（含税）。具体情况如

下：

一、合同买方情况

企业名称：华电新能新疆木垒新能源有限公司

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：9,100万元

注册地址：新疆昌吉州木垒县人民南路北桥招商局办公楼内

 2

成立日期：2014年8月20日

法定代表人：张宇

主要股东：华电新能源集团股份有限公司

经营范围：风力发电、太阳能发电、分布式热电联产等新能源项

目的投资、建设、生产；项目工程建设的全过程管理；项目的安装、

调式、运行和检修；新能源应用技术的开发和咨询；新能源项目物资、

设备的采购。

华电木垒为华电新能源集团股份有限公司（以下简称“华电新

能”）的全资子公司，华电新能与公司分别为中国华电集团有限公司

直接、间接控股的公司，符合上海证券交易所《股票上市规则》第6.3.3

条规定的关联关系情形，是本公司的关联方。因此，本次交易为与日

常生产经营活动相关的关联交易。华电木垒、华电新能与本公司之间

不存在产权、资产、人员等其他方面的关系。

华电木垒依法设立、合法存续，具备持续经营和履约能力，本公

司应收关联方款项形成坏账可能性较小。

二、合同主要内容

本合同为设备供货合同，包括 90 套塔筒（不含锚栓、锚板）设

备供货、装配、技术服务等。定价依合理成本费用加合理利润确定。

合同名称：华电木垒储能+100万千瓦风光电综合能源示范项目60

万千瓦风力发电塔筒设备采购协议

合同金额：307,287,680元人民币（含税）

结算方式：本合同主要包括合同设备费、备品备件及专用工具费、

装配费、技术服务（含技术资料）费、运杂费等，按进度分为预付款、

投料款、到货款和质量保证金。

竣工日期：2023年11月30日

 3

违约责任：违约责任包括逾期违约、质量违约等。

合同生效条件：同时具备 3 项条件后生效，包括：双方法定代表

人或委托代理人（授权代表）签字，并加盖法人或合同专用章；项目

通过中国华电集团有限公司立项决策；项目取得核准批复。

三、合同履行对公司的影响

本合同所涉及的关联交易为公司日常经营业务的需要，有利于公

司生产经营的稳定性。本次关联交易对公司本期及未来财务状况和经

营成果不会产生不利影响，本次与华电木垒进行的交易符合诚实信

用、公平公正的原则，有利于公司的生产经营和长远发展，没有损害

公司或中小股东的利益。

公司和重工机械资产完整、业务独立，与华电木垒的交易真实，

定价公允合理，不会对公司和重工机械的独立性造成不利影响。

四、合同履行风险提示

本项目的执行过程有一定的不可控因素，比如项目所在地疫情管

控措施、环保政策等发生较大变化，会引起人员、设备和材料价格的

变动，临时停工导致施工周期变长等。另外，如果遇到市场、政策、

法律等不可预计的或不可抗力等因素的影响，也可能会导致合同部分

或全部无法按期正常履行。根据《上海证券交易所股票上市规则》等

相关规定及公司相关制度，公司将对上述事项进行信息披露。敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

华电重工股份有限公司董事会

二〇二三年二月十四日

 4

 报备文件：

1、《华电木垒储能+100万千瓦风光电综合能源示范项目60万千

瓦风力发电塔筒设备采购协议》。